Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De [sancta] Maria egipciaca lllii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto Secundo martire

lari patrono letat. Hic a beato colocero qui a sambrius pfecto in civitate astensi in carcere tenebat. fidem xp̄i edocuit est Lus igit beatus marianus in terdonē si civitate detinere in carcere sambrius illuc pfecti voluit. vt eum faceret immolare. Scds aut tanq̄ causa solaciū secum est profectus beati marianū videre desideras. Lū ergo extra ciuitatē astensez fuissent. coluba sup secundū dsc̄dit. et capitī eius insedit. Lui dixit sambrius. Vnde secunde q̄ dī nostri te amant. vt etiā aues celestes ad te visitandū transmittāt. Cum aut ad tanagrū fluuiū puenissent. vidit scds angelū dñi sup aquā ambulantez et sibi dicente. Secunde fidē habeas. et sic sup ydoloū cultores ambulabis. Lui sambrius. frater secunde deos audio ad te loquentes. Lui scds. Ambulemus ad desideria cordis nostri. Lū vero ad burimā flumen puenissent angelus similiter ibidez sibi apparuit. eiq̄ dixit. Scde credis in dē. an forte dubitas? Lui scds. Tredo veritatē passionis et resurrectiōis ei⁹. Lui sambrius. Quid est qđ audio de te? Lū autē terdonam ingrederef: marian⁹ ad pceptū angeli de carcere exiens secundo apparuit: eiq̄ dixit. Intra secunde viā veritatis et pge vt accipias palmā fidei. Sambrius dixit. Quis est hic qui nobis quasi somniās loquit? Lui scds. Tibi somniū sed michi ammoniatio et pfortatio est. Post hoc scds mediolanū iuit. et faustinū et ionitā qui in carcere detinebant. an gelus dñi ad se extra ciuitatē adduxit. et ab eis baptisma quadā nube aquā pribente suscepit. Et ecce subito coluba de celo venit. et corpus et sanguinem dñi deferens. ea faustino et ionite tribuit. Edictū aut faustinus cop⁹ et sanguinē dñi scdo: vt ad marianū deferret. Rediens igit scds cui iam nō esset. et ad ripā padi venisset angelus dñi frenum accipiens equi. sup paduz ipm transuerit et vloz terdonū in carcere ad marianū eum introduxit. Deditq̄ secundus mariano munus faustini. et ipse illud sumens dixit. Corpus et sanguis dñi mecum sit in vitam eternam. Tunc ad mandatū angelī secundus de carcere exiuit. et ad suū hospicium iuit. Post hoc marianus capitalem sententiam accepit. et secundus cop⁹ eius rapiens sepeliuit. Quod audiens sambrius ipm ad se vocauit. eiq̄ dixit. Quantū video. xpianū te esse ppteris. Lui scds. Uere xpianū ppteris me esse. Lui sambri⁹. Quā tu video malā mortē desideras? Lui scds. Illa tibi potius debet. Lungs sacrificare noller: iussit eū expolari. Statimq̄ angelus dñi affuit: et vestem sibi parauit. Tūc sambrius cū in ecclēsus suspen-

sum tādiu to: queri fecit donec eius brachia a suis cōpaginibus soluerent. Sed cū fuisset sanitati p̄stime a dño restitutus iussit eū in carcerem reduci. Ubi dū esset angelus dñi ad eum venit: eiq̄ dixit. Surge secunde sequere me et ducā te ad creatorem tuū. Tunc ipm vloz in ciuitatē astensem p̄duxit: et eū in custodia vbi erat colocerū et saluatorū cui eo posuit. Quē videns scds ad eius pedes se p̄oiecat Lui saluator. Noli timere secunde: q̄ ego sum dñs deus tuus qui te de omnibus malis eripiā. Benedicenz eis ascendit in celum. Mane igit sambrius ad carcere misit. Qui carcere quidem signatū innuenerūt. scdm vero non innuenerūt. Pergēs aut sambrius de terdonā ad ciuitatē astensez. vt saltē colocerū puniret iussit vt p̄dictus colocerū sibi p̄sentaret. Et ecce nuncauerūt sibi q̄ scds eis colocero esset. Quo audito eos ad se adduci fecit eiq̄ dixit. Qm̄ dī nostri sciunt vos esse p̄teptores suos vos insimul mori voluit. Lū aut sacrificare noller p̄cē cum resina liquefieri fecit. et sup eorū capita fundi et in ore eoz iactari. Illi autē hoc tanq̄ aquā suauissimā cum magno desiderio bibebat. et voce clara dicebat. Quā dulcia fauic⁹ meis eloq̄ tua dñe. Tūc sambrius sup eos dedit sententiā. vt scds in ciuitate astensi decollaret. colocerius vero albiganuz mittere et ibidē puniret. Lū autē btus scds decollatus fuisset. ecce angelī dñi corpus ei⁹ tulerūt. et ipm cum multis laudibus et catu sepulture dederūt. Passus est aut̄. iij. kalēn. aprilis.

Beata maria egipciaca lū. A

De sancta

maria egipciaca

Daria egipciaca que peccatrix appellatur. xlviij. annis in beremo artissimā vitā duxit quā circa annos dñi. clxx. tpe claudij in trauit. Quidaz aut abbas noīe zozimas. dū iorda nem trāsisset. et beremū magnā p.urreret. si forte aliquē sanctū patrē inueniret. vidit quandā ambulantē nudo nigroq; co:p; et ex incendio solis exusto. Hec autē erat maria egipciaca. Statimq; bec fugā arrupuit. et zozimas post eā velocius currere cepit. Tunc ait illa. Abba zozima quid me pseque ris? Ignorce michi: nō possum faciē meam ad te cōuertere: eo q; mulier sim et nuda sed pallium tuū michi porige. vt possim sine verecūdia te videre. Qui se noīari audiēs stupfactus palliuū tribuit. et in terrā pstratus vt se bñdiceret rogauit. Lui illa ad te pater bñdicio magis spectat: quē sacerdotij dignitas ornat. Ille vt audiuit q; nomē et officiū eius sciret. ampius mirabat: et se bñdī. i obnixus p̄cabatur. Tuc illa. Bñdictus deus redēptor: anī marī nostraz. Lunc illa extēsis manibus oraret vidit eā quāl vnius cubiti mēsura a cleuari a terra. Tunc senex dubitare cepit ne for:te sp̄us esset et fingenendo orationē faceret. Lui illa. Satisfaciat tibi deus q; me peccatricē mulierē immūdiz sp̄um cr̄stasti. Tuc zozimas illā per dñm p̄iurauit. vt cōditionē suā cī narrare deberet. Lui illa. Ignorce michi pater: q; si tibi statū meū narrauerō. velut a serpēte territus fugies: et aures tue a sermonib; meis cōtaminabunf et aer a sorbib; polluef. Lungs ille vebemēter instarē dixit. Ego frater in egipro nata sum. duodecimo etatis mee anno alexandriā veni. ibiq; xvij. annis publice libidini me subieci. et nulli yllatenus me negauit. Cum aut hoīes re gionis illius p̄ adorāda sancta cruce biersolimā ascenderat. rogaui nautas vt me secū dumitterent p̄fici. Lū vero me de nauio req̄rerent dixi. Nō babeo fratres aliud nauū: sed p̄ nauio corpus ha beatis meū. Sicq; lū p̄sumserūt me et co:p; meū nau li gratia habuerūt. Lū autē biersolimā puenissez et p̄ o ado:āda cruce vſq; ad foīes ecclesie cū alijs deuenissem. subito et inuisibiliter repulsam panoz nec intus intrare p̄mitto. Iterū aut atq; iterū per ueni vſq; ad limen ianue. et subito iniuriā paties bar repulse. cum tamē omēs liberū haberēt adiū nec aliqd inuenirēt impedimentū. Redēs igitur ad me. et cogitās q; hoc michi ob scelerū meorum immanitatē accideret: pectus meū cepi manib; p̄dere: lachrimas amarissimas fundere. era cordis intimo ūiter suspirare. Respiciēs vidi ibi yma ginē brē virginis marie. Tuc ipaz lachrimabilitēs

exorare ceipi. vt peccatorū meorū veniā impetrā ret: et ad adorāndū crucē sanctā me intrare p̄mitte ret: p̄mittēs me seculo abrenunciaturā. et decete ro castā manfurā. Lunc hoc o:assim et in nomē beate virginis fiduciā recepisse fore iterū ecclēsie adiū: et sine aliquo impedimentoo ecclēsiā intrauit. Cum aut sanctā crucē denotissime adorāssim quidam michi tres nūmos tribuit de quibus tres panes emi. Audiuīq; vocē dicentē michi. si iordanē trāsiceris salua eris. Jordanē igif transui. et in hoc desertū veni vbi. xlviij. annis nullū penitus hoīes vidēs māsi. Illi aut tres panes quos meū detuli instar lapidis p̄ēpora durauerūt. et. xlviij. annis michi ex his comedēdo suffecerūt. Vestimenta autē mea iam dudū putrefacta sunt. xvij. primis āmis in hoc deserto a rēparationib; carnalib; molestata fuī sed nunc per dei gratiā omēs vici. Ecce oīa opera mea tibi narravi: et rogo vt p̄ me ad deum preces fundas. Tuc senex ad terrā p̄ostratus in famula sua dñm benedicit. Lui illa. Obsecro te vt in die dominice cene ad iordanē redeas et corpus domini nūcum tecum feras. Ego aut ibidem tibi occurram et de manu tua co:p;us sacramū fiscipiam. Nam a die qua buī veni. cōmunionē dñi non accepi. Reō diens igif senex ad monasteriū euoluto anno duz dies cene app:opinquaret tulit co:p;us dñicū. et vſq; ad ripam iordanī veniēs ex alia ripa mulierē stantez p̄petit. Que supra aquas facto crucis si gnaculo iuit. et ad senē vſq; puenit. Quā vidēs senex obstupuit. et ad pedes ei hūliter se p̄strauit. Lui illa. Vide ne feceris cū sacramenta dñica p̄enes te habeas. et sacerdotij dignitate refulgeas. Sed obsecro vt sequēti anno ad me pater redire digneris. Tunc illa facto signo crucis sup iordanis aquas iuit. et beremū solitudinē petiuit. Senex ve ro ad suū monasteriū rediēs. sequēti anno ad locū in quo primo seculū locutū fuerat venit: et eam ibide expirasse repit. Qui lachrimari cepit et ipam tāge re nō p̄sumpsit. Dixitq; intra se. Ego quidē co:p;usculū sancte sepelire volebā: sed timeo ne hoc sibi displiceat. Hece cogitāte vidi iuxta caput suum litteras in terra descriptas ita primētes. Sepeli zo zima marie co:p;usculū: reddē terre pulucē suū et ora p̄ me ad dñm: ad cuius p̄ceptū scđa die ap̄plis: reliqui hoc seculū. Tunc senex p̄ certo cognōuit: p̄ morū vt dñi sacramēta accepit et ad desertū rediūt. vitā finiuit. Illudq; desertū qd zozimas per xx. diez spaciū vix ambulauit: illa in vna horā currit: et ad deū migravit. Lunc senex terrā sode retsed neq;ret. vidi leonē ad se veniente māsucere.